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PRESENTACIÓN DE UNA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PROCESO SINGULAR DE
MÍNIMA CUANTÍA DEL BANCO AGRARIO S.A, CONTRA: RODRIGUEZ ORTIZ HILDER
RAFAEL - RAD 4757040890012021-00047-00

SAUL OLIVEROS ULLOQUE <sauloliveros1@hotmail.com>
Jue 02/11/2023 9:25
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Magdalena - Puebloviejo <jprmpuebloviejo@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (415 KB)
LIQ 2021-47 JUZG DE PUEBLO VIEJO.pdf;

SEÑORES:  
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUEBLO VIEJO, MAGDALENA 

 
REF                        : PROCESOS  EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA      
DE                          : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDADO      : RODRIGUEZ ORTIZ HILDER RAFAEL  
ASUNTO               : ENVIO UNA LIQUIDACION DE CREDITO.
RADICADO           : 4757040890012021-00047-00

En archivo adjunto le envío UNA liquidación de crédito Del cliente: RODRIGUEZ ORTIZ HILDER RAFAEL - RAD
4757040890012021-00047-00. para su incorporación al expediente y en consecuencia les solicito
se sírvase darle el trámite de Ley y se ordene la Aprobación de la Liquidación de Crédito.  
  
Lo anterior en armonía a lo indicado en el Decreto Legislativo 806 del 2020 Ratificado por
la Ley 2213 de 2022. 

Sírvase darle el trámite de ley que corresponde.

SAUL OLIVEROS ULLOQUE
ABOGADO EXTERNO

U. ​​​​​​ DEL ATLÁNTICO 

CEL: 310 635 3677

TEL: (5)688 8093



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PUEBLO VIEJO - MAGDALENA 
E.  S.         D.  
REF  : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 
DE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
CONTRA : RODRIGUEZ ORTIZ HILDER RAFAEL. 
RAD                 : 2021-00047-00 
 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado e inscrito con 
tarjeta profesional No. 67.056 del C. S. J, en mi condición de apoderado judicial del BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S. A. Según poder otorgado por Apoderado General como consta en 
el Certificado de Existencia y Representación Legal inscrita en la Cámara de Comercio de 
Bogotá D.C., quien me ha conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminación 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR, contra el demandado de la referencia, respetuosamente 
presento a su despacho la correspondiente liquidación del crédito, dentro de la oportunidad 
legal a saber:  
 
Capital contenido en el Pagaré 042106100011440                              $6.206.906.00 
INT. CTES desde fecha ultimo abono 25/02/2020, hasta vencimiento   
25/05/2020.                                                                                           $496.442.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 26/05/2020 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 27/10/2023 (1250días )                            $6.778.702.00 
Otros conceptos contenidos y aceptados en el Pagaré                                          $205.047.00 
Total Capital más Intereses Pagaré                                                                        $13.687.097.00 

Capital contenido en el Pagaré 042106100012341                              $653.750.00 
INT. CTES desde fecha ultimo abono 22/05/2020, hasta vencimiento   
22/09/2020.                                                                                           $20.120.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 23/09/2020 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 27/10/2023 (1130días )                            $654.596.00 
Otros conceptos contenidos y aceptados en el Pagaré                                          $16.892.00 
Total Capital más Intereses Pagaré                                                                        $1.345.358.00 

GRAN TOTAL……………………………………………………………………………………….$15.032.455.00 
 
Atentamente, 
 
 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE 
C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  
T. P. No. 67.056, C. S. J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

$ 6.206.906
Total Inter. Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 6.778.702 $ 13.687.097

2020 may-20 18,19% 1,52% 2,27% 6 0,45% $ 28.226

2020 jun-20 18,12% 1,51% 2,27% 30 2,27% $ 140.586

2020 jul-20 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 145.273

2020 ago-20 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 145.273

2020 sep-20 18,35% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 142.371

2020 oct-20 18,09% 1,51% 2,26% 31 2,34% $ 145.032

2020 nov-20 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 138.414

2020 dic-20 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 139.981

2021 ene-21 17,32% 1,44% 2,17% 31 2,24% $ 138.859

2021 feb-21 17,54% 1,46% 2,19% 28 2,05% $ 127.014

2021 mar-21 17,41% 1,45% 2,18% 31 2,25% $ 139.580

2021 abr-21 17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 134.302

2021 may-21 17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 138.057

2021 jun-21 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 133.526

2021 jul-21 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 137.736

2021 ago-21 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 138.217

2021 sep-21 17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 133.371

2021 oct-21 17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 136.935

2021 nov-21 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 133.992

2021 dic-21 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 139.981

2022 ene-22 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 141.585

2022 feb-22 18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 132.517

2022 mar-22 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 148.079

2022 abr-22 19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 147.802

2022 may-22 19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 158.020

2022 jun-22 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 155.483

2022 jul-22 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 170.607

2022 ago-22 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 178.063

2022 sep-22 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 178.836

2022 oct-22 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 197.305

2022 nov-22 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 200.018

2022 dic-22 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 221.597

2023 ene-23 28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 231.218

2023 feb-23 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 218.545

2023 mar-23 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 247.252

2023 abr-23 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 243.543

2023 may-23 30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 242.682

2023 jun-23 29,06% 2,42% 3,63% 30 3,63% $ 225.466

2023 jul-23 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 235.387

2023 ago-23 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 230.496

2023 sep-23 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 217.474

2023 oct-23 26,53% 2,21% 3,32% 27 2,98% $ 185.253
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LIQUIDADOR DE CREDITO  
Digite el 

Capital

 
 
 
 
 
 
 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

    

    

    

              $ 653.750 
Total Inter. 

Mora 
Total Capital 
+ Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA   $ 654.596 $ 1.345.358 

                    
2020 sep-20 18,35% 1,53% 2,29% 8 0,61% $ 3.999     

2020 oct-20 18,09% 1,51% 2,26% 31 2,34% $ 15.276     

2020 nov-20 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 14.579     

2020 dic-20 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 14.744     

2021 ene-21 17,32% 1,44% 2,17% 31 2,24% $ 14.625     

2021 feb-21 17,54% 1,46% 2,19% 28 2,05% $ 13.378     

2021 mar-21 17,41% 1,45% 2,18% 31 2,25% $ 14.701     

2021 abr-21 17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 14.146     

2021 may-21 17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 14.541     

2021 jun-21 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 14.064     

2021 jul-21 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 14.507     

2021 ago-21 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 14.558     

2021 sep-21 17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 14.047     

2021 oct-21 17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 14.423     

2021 nov-21 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 14.113     

2021 dic-21 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 14.744     

2022 ene-22 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 14.913     

2022 feb-22 18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 13.958     

2022 mar-22 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 15.597     

2022 abr-22 19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 15.567     

2022 may-22 19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 16.644     

2022 jun-22 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 16.376     

2022 jul-22 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 17.969     

2022 ago-22 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 18.755     

2022 sep-22 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 18.836     

2022 oct-22 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 20.781     

2022 nov-22 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 21.067     

2022 dic-22 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 23.340     

2023 ene-23 28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 24.353     

2023 feb-23 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 23.019     

2023 mar-23 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 26.042     

2023 abr-23 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 25.652     

2023 may-23 30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 25.561     

2023 jun-23 29,06% 2,42% 3,63% 30 3,63% $ 23.747     

2023 jul-23 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 24.792     

2023 ago-23 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 24.277     

2023 sep-23 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 22.906     

2023 oct-23 26,53% 2,21% 3,32% 27 2,98% $ 19.512     
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